Караваевский вестник
Информационный бюллетень

учредители: Совет депутатов  и администрация Караваевского сельского поселения

Костромского муниципального района Костромской области
	Выходит
с 27  сентября 2006 года
	№ 1, 16 января 2023  года
Бюллетень  выходит по мере необходимости

Содержание
	Постановление администрации Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 13.01.2023 года № 4 «Об отдельных вопросах обеспечения гарантий, связанных с командированием на территории Донецкой народной республики и Луганской народной республики муниципальных служащих и отдельных категорий работников»……………………1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАВАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «13» января 2023 года № 4

Об отдельных вопросах обеспечения гарантий, связанных с командированием на территории Донецкой народной республики и Луганской народной республики муниципальных служащих и отдельных категорий работников

В целях повышения уровня социальной защищенности лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, работников организаций и учреждений, подведомственных администрации Караваевского сельского поселения, в соответствии со статьями 166 – 168 Трудового кодекса Российской Федерации, Указом Президента РФ от  17.10.2022 № 752 "Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области", постановлением Правительства РФ от 28.10.2022 № 1915 "Об отдельных вопросах, связанных с командированием на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области", руководствуясь Уставом муниципального образования Караваевское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области,

 администрация  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что денежное вознаграждение (содержание) при служебных командировках лиц, принимающих непосредственное участие в выполнении работ (оказании услуг) по обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов инфраструктуры (в том числе по восстановлению вооружения, военной и специальной техники) на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, в период нахождения в служебных командировках на территориях указанных субъектов Российской Федерации выплачивается в двойном размере.

2. Утвердить размеры суточных в рублях, выплачиваемых работникам организаций, финансируемых за счет средств бюджета Караваевского сельского поселения, при служебных командировках лиц, принимающих непосредственное участие в выполнении работ (оказании услуг) по обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов инфраструктуры (в том числе по восстановлению вооружения, военной и специальной техники) на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, в период нахождения в служебных командировках на территориях указанных субъектов Российской Федерации, установленные приложением № 1.

3. Утвердить предельные нормы возмещения расходов по найму жилого помещения при служебных командировках лиц, принимающих непосредственное участие в выполнении работ (оказании услуг) по обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов инфраструктуры (в том числе по восстановлению вооружения, военной и специальной техники) на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, в период нахождения в служебных командировках на территориях указанных субъектов Российской Федерации в рублях за счет средств бюджета Караваевского сельского поселения, установленные приложением № 2.

4. Работникам организаций и учреждений, подведомственных органам местного самоуправления Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, а также работникам иных организаций, принимающим непосредственное участие в выполнении работ (оказании услуг) по обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов инфраструктуры (в том числе по восстановлению вооружения, военной и специальной техники) на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, в период нахождения в служебных командировках на территориях указанных субъектов Российской Федерации, работодатель вправе выплачивать безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.

5. Возмещение расходов, связанных с проживанием вне постоянного места жительства (суточных), иных дополнительных расходов, связанных с командированием на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области муниципальных служащих, работников организаций и учреждений, подведомственных органам местного самоуправления Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, осуществляется за счет и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Караваевского сельского поселения на соответствующий финансовый год, работников иных организаций - за счет средств соответствующих организаций.

6. Действие настоящего постановления распространяется на работников организаций и учреждений, подведомственных органам местного самоуправления Караваевского сельского поселения  Костромского муниципального района Костромской области, а также на работников иных организаций, принимающих непосредственное участие в выполнении работ (оказании услуг) по обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов инфраструктуры (в том числе по восстановлению вооружения, военной и специальной техники) на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, в период нахождения в служебных командировках на территориях указанных субъектов Российской Федерации.

7. Постановление администрации Караваевского сельского поселения от 14.09.2022г. № 112 «Об отдельных вопросах обеспечения гарантий, связанных с командированием на территории Донецкой народной республики и Луганской народной республики муниципальных служащих и отдельных категорий работников» считать утратившим силу.

8.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Караваевский вестник».

 9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Караваевского сельского поселения                                     О.Е. Теребрина
Приложение

к постановлению администрации

Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области
№ __________от ____января 2023 г.

Размеры
суточных в рублях, выплачиваемых работникам организаций, финансируемых за счет средств бюджета Караваевского сельского поселения, при служебных командировках на территории

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области

	Наименование субъекта РФ
	Суточные (рублей)

	1. Донецкая Народная Республика
	8480

	2. Луганская Народная Республика
	8480

	3. Запорожская область
	8480

	4. Херсонская область
	8480

Приложение

к постановлению администрации

Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области
№ __________от      января 2023 г.

Предельные нормы возмещения расходов

 по найму жилого помещения при служебных командировках на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области

в рублях, выплачиваемых работникам организаций, финансируемых за счет средств бюджета Караваевского сельского поселения

	Наименование субъекта РФ
	Наименование валюты
	Предельная норма возмещения расходов по найму жилого помещения в сутки

	1.
	Донецкая Народная Республика
	рубли
	 7210

	2.
	Луганская Народная Республика
	рубли
	 7210

	3.
	Запорожская область
	рубли
	 7210

	4.
	Херсонская область
	рубли
	 7210

Информационный бюллетень учрежден Советом депутатов
 и администрацией Караваевского сельского поселения.

Тираж  2  экз.,   Адрес: Костромская область, Костромской  район, п. Караваево,  ул. Штеймана,  д.5
1